
27 luglio 2020 
 

Al Consiglio di Amministrazione di INARCASSA   protocollo@pec.inarcassa.org 
  
Al Presidente arch. Giuseppe Santoro  g.santoro@pec.inarcassa.org 
Al Vice Presidente Ing. Massimo Garbari  massimo.garbari@ingpec.eu 
 
Ai Consiglieri d’Amministrazione Arch. Antonio Marco Alcaro a.alcaro@pec.archrm.it 
 Ing. Nicola Caccavale n.caccavale@pec.inarcassa.org 
 Ing. Egidio Comodo egidio.comodo@ingpec.eu 
 Ing. Silvia Fagioli s.fagioli@pec.inarcassa.org 
 Arch. Filippo Franchetti Rosada f.franchettirosada@pec.inarcassa.org 
 Arch. Paolo Marchesi paolo.marchesi2@archiworldpec.it 
 Arch. Stefano Navone s.navone@pec.inarcassa.org 
 Ing. Stefano Sapienza stefano.sapienza@ingpec.eu  
 Ing. Massimo Trotta massimo.trotta@ordingsa.it 
 
e p.c.   ai Delegati provinciali di INARCASSA loro indirizzi mail 

 

 

OGGETTO: RICHIESTA DI CHIARIMENTI IN MERITO ALLE NOTIZIA DI STAMPA SULLA 

NUOVA ASPI, GESTORE DELLA RETE AUTOSTRADALE ITALIANA. 

 

Cari Consiglieri, 

rivolgendoVi un caloroso augurio di buon lavoro per la recente elezione in CdA e per le 

successive nomine, auspichiamo che possa essere intrapresa fin d’ora una strada di ampia collaborazione 

tra il Consiglio e tutti i componenti del CND al fine di creare azioni sinergiche nell’interesse di tutti gli iscritti. 

Riteniamo pertanto doveroso richiedere, per l’attualità dell’argomento, chiarimenti su un 

tema di investimento che si presenta per vari aspetti complesso e fortemente impattante sui conti e le 

prospettive della Cassa per i prossimi anni: ci riferiamo alle notizie reiterate e alle dichiarazioni rilasciate in 

merito all’oggetto, e cioè al coinvolgimento delle Casse professionali - o magari solo di alcune, in ogni caso 

INARCASSA compresa - nella compagine azionaria della società che gestirà la rete autostradale italiana. 

 

Le richieste inoltrate da parte degli iscritti a noi Delegati sono domande più che legittime, e 

giustificate per l’entità dell’impegno che si può immaginare venga richiesto ai soggetti coinvolti, ma a loro 

noi non siamo in condizioni di dare nemmeno una parola o una informazione. 

 

Oltre a quanto appreso sui giornali, non abbiamo ricevuto alcuna informazione diretta, 

siamo all’oscuro di eventuali passi fatti dal Governo o da Cassa Depositi e Prestiti o altri soggetti coinvolti 

nei nostri confronti, e/o di ulteriori passi fatti dal Consiglio di Amministrazione. 

È perciò urgente, in ordine alla rappresentanza che ognuno dei Delegati provinciali esercita 

e al dovere di consolidare il rapporto tra iscritti ed Ente, nonché all’esercizio delle funzioni statutarie del 

CND, avere prima possibile notizie più chiare e un quadro di riferimento. 

 

Con questo auspicio rimaniamo in attesa di un riscontro e porgiamo i migliori saluti 

 

f.to: Ing. Giuseppe Bassi, Delegato INARCASSA della Provincia di Bergamo 

 Ing. Domenico Giandoriggio Delegato INARCASSA delle Provincia di Reggio Calabria 

 Arch. Fausto Bisi Delegato INARCASSA di Reggio Emilia 

 Arch. Gioia Gattamorta Delegato INARCASSA della Provincia di Ravenna 

 Arch. Simona Ferradini Delegato INARCASSA della Provincia di Milano 

 Arch. Rita Bernini Delegato INARCASSA della Provincia di Milano 

 Ing. Arturo Donadio delegato INARCASSA della provincia di Milano 

 Arch. Caterina Parrello Delegato INARCASSA della Provincia di Milano 

 Ing. Stefano Nardi Delegato INARCASSA della Provincia di Reggio Emilia 

 Arch. Enrico Fossa Delegato INARCASSA della Provincia di Genova 

 Arch. Gianluca Valle Delegato INARCASSA della Provincia di Roma 

Ing. Tommaso Ferrante Delegato INARCASSA della Provincia di Mantova 

Ing. Sergio Clarelli Delegato INARCASSA della Provincia di Lecco 

Ing. Euro Marangoni Delegato INARCASSA della Provincia di Ravenna 

Arch. Patrizia Stranieri Delegato INARCASSA della Provincia di Lucca 

Arch. Francesca Pozzi Delegato INARCASSA della Provincia di Ferrara 
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